

**Lucrari de reparatie la Tabara
de odihna "Pro Sanatatea" din s.
Radenii Vechi - IZOLATOR**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 261 823,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	143,0000	23,96 23,76	3 426,28 3 397,68
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	143,0000	6,24 5,94	892,32 849,42
3	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat ADAUGATOR POPI, GRINZI	m3	3,2000	4 135,83 861,30	13 234,66 2 756,16
4	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	33,0000	13,37 3,96	441,05 130,68
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	23,0000	32,28 6,93	742,37 159,39
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2	143,0000	32,56 9,74	4 655,37 1 392,11

1	2	3	4	5	6	7
		constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,0000	223,36 28,05	1 116,81 140,25
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	5,0000	48,19 8,25	240,95 41,25
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	143,0000	15,58 8,25	2 228,02 1 179,75
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) PROFNASTIL	m2	143,0000	151,06 37,95	21 601,20 5 426,85
11	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS,	m	42,0000	130,45 12,21	5 478,97 512,82
12	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS,	m	18,0000	176,55 14,19	3 177,83 255,42
13	CK26B	Opritori de zapada	m	42,0000	69,58 13,20	2 922,36 554,40
14	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	33,6000	437,08 133,98	14 685,89 4 501,73
15	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele si stilpi	m2	33,6000	31,27 18,15	1 050,67 609,84
16	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, b=10 cm	m2	94,0000	157,00 3,96	14 758,00 372,24
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat de asupra stratului de termoizolare	m2	94,0000	15,58 8,25	1 464,58 775,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			92 117,33
		Total 1. Acoperis Inclusiv salariu				92 117,33 23 055,49
		2. 2. FASADA				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	95,5500	10,01 8,91	956,46 851,35
19	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane k=2 (4 cm mediu)	m2	95,5500	153,10 112,20	14 628,32 10 720,71
20	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	46,2000	32,67 27,72	1 509,24 1 280,67
21	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (inclusiv corniere)	m2	95,5500	165,93 69,66	15 854,61 6 656,30
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	95,5500	15,42 3,96	1 472,91 378,38
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,5500	62,79 40,26	5 999,57 3 846,84
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,5500	2,59 0,99	247,47 94,59
25	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe	m2	95,5500	37,30 18,15	3 564,01 1 734,23

1	2	3	4	5	6	7
		tencuiala driscuita LATEX				
26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc.	kg	5,6000	124,71 2,31	698,38 12,94
27	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) --- PEREU B=80 cm+ SCARI	m3	4,1000	1 040,89 148,50	4 267,66 608,85
28	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi, pereu, scari	kg	60,0000	14,16 1,19	849,84 71,28
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	21,8500	10,01 8,91	218,72 194,69
30	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti SOCLU	m2	21,8500	139,26 75,90	3 042,87 1 658,42
31	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, COSAUTI	m2	21,8500	536,55 224,40	11 723,52 4 903,14
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	29,1200	13,86 13,86	403,60 403,60
33	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Conform schitelor	m2	21,5600	1 147,50 18,48	24 740,10 398,42

1	2	3	4	5	6	7
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Model conform specificatiei	m2	7,5600	1 436,51 26,73	10 860,02 202,08
35	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor --* Pereti interiori	m3	6,2300	133,55 130,35	832,01 812,08
		<i>Total</i>	lei			101 869,31
		Total 2. FASADA Inclusiv salariu				101 869,31 34 828,57

		Total	lei	193 986,64
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	13 023,91
		Cheltuieli de transport	2 %	2 703,34
		Cheltuieli de regie	2 %	4 194,28
		Beneficiu de deviz	2 %	4 278,17
		Total		218 186,34
		TVA	20 %	43 637,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		261 823,61 57 884,06

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Tabara
de odihna "Pro Sanatatea" din s.
Radenii Vechi - IZOLATOR**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 261 823,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,0160	33,00	66,53
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	131,1000	33,00	4 326,30
3.	7122050013400	Zidar	h-om	53,3360	33,00	1 760,10
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	394,2960	33,00	13 011,77
5.	7123010010200	Betonist	h-om	20,7700	33,00	685,41
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,5075	33,00	313,75
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	95,5900	33,00	3 154,47
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	156,4950	33,00	5 164,34
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,5144	33,00	544,97
10.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	227,8810	33,00	7 520,07
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,8990	33,00	2 438,66
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,4660	33,00	378,38
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2300	33,00	7,59
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	199,0800	33,00	6 569,64
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,3700	33,00	144,21
16.	7422010060100	Timplar	h-om	19,5552	33,00	645,32
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7000	33,00	155,10
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	293,8358	33,00	9 696,58
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,9203	33,00	1 119,37
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,5000	33,00	181,50
		Total manopera				57 884,06

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3450	4,50	1,55
2.	1212121212121	apa	m3	1,1500	20,00	23,00
3.	1411112205747	Praf de travertin	kg	7,0619	2,00	14,12
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,9130	280,00	815,64
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,2482	250,00	1 812,06
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,1627	250,00	790,68
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	5,7120	120,00	685,44
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,6880	16,00	43,01
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,4975	5,00	57,49
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0010	2 960,00	2 962,96
11.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	1,3440	2 960,00	3 978,24

12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,3440	2 960,00	3 978,24
13.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,3440	2 960,00	3 978,24
14.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	2,0160	2 960,00	5 967,36
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	21,5600	1 100,00	23 716,00
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,5600	1 350,00	10 206,00
17.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	168,0000	12,00	2 016,00
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	8,5000	20,00	170,00
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,6800	17,00	28,56
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,0000	17,00	85,00
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,3374	70,00	513,62
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,3325	9,00	128,99
23.	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici --- LATEX	kg	71,6625	25,00	1 791,56
24.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0600	31,00	1,86
25.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	6,3840	31,00	197,90
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	33,5000	20,00	670,00
27.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	39,6532	27,00	1 070,64
28.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,3600	16,00	53,76
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,9749	100,00	397,49
30.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	363,8257	4,20	1 528,07
31.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	540,4308	4,20	2 269,81
32.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	9,8000	20,00	196,00
33.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	7,5075	22,50	168,92
34.	25213026029041	Placi din material termoizolant cu energie redusa---b=10 cm	m2	95,8800	150,00	14 382,00
35.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	79,1345	30,00	2 374,03
36.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	24,1264	86,50	2 086,93
37.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	9,0000	1,00	9,00
38.	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	45,6435	55,00	2 510,39
39.	2551447335247	Praf de freat	kg	8,3860	35,00	293,51
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	106,1561	6,50	690,01
41.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	15,0150	35,00	525,53
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,8274	2,50	22,07
43.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 181,8660	1,40	1 654,61
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 376,5245	1,40	3 327,14
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1088	650,00	70,71
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	39,3300	4,50	176,99
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	682,2270	3,00	2 046,68
48.	266111280080001	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra - Cosauti	m2	22,5099	250,00	5 627,48
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,1600	5,00	65,80
50.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	16,8000	5,00	84,00
51.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	280,7265	6,00	1 684,36
52.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	75,0750	18,25	1 370,12
53.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla--PROFNASTIL	m2	172,6725	77,50	13 382,12
54.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	6,0060	35,00	210,21

55.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	19,3725	65,00	1 259,21
56.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	51,6475	11,00	568,12
57.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	23,00	0,00
58.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,6000	14,00	8,40
59.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2300	14,00	3,22
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6555	14,00	9,18
61.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,0925	14,00	15,30
62.	27431235490261	Opritori de zapada	m	42,0000	54,00	2 268,00
63.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	23,0000	25,00	575,00
64.	2811236832352	Burghiu widia	buc	10,3950	18,00	187,11
65.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	60,6000	12,50	757,50
66.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	8,3030	12,50	103,79
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	30,6000	15,00	459,00
68.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	25,00	2,88
69.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	434,7000	0,58	252,13
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	262,9200	0,57	149,87
71.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	11,2000	0,58	6,50
72.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	11,2000	0,25	2,80
73.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	11,2000	0,25	2,80
74.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	579,0330	0,28	162,13
75.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	16,0000	15,00	240,00
76.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,9190	65,00	1 164,73
77.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,6940	65,00	565,11
78.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	8,6067	25,00	215,17
79.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	11,2000	25,00	280,00
80.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	4,6125	65,00	299,81
81.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	9,2250	15,00	138,38
82.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	4,6125	65,00	299,81
83.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	13,5720	35,00	475,02
84.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 351,3500	0,33	445,95
85.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 929,3200	0,01	29,29
86.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	60,8580	15,00	912,87
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	74,8110	1,80	134,67
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,9404	20,00	198,80
89.	4100126202818	Apa	m3	0,7476	20,00	14,95
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,5550	5,00	47,78
		Total materiale de constructii				135 167,18

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0300	300,00	9,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9,1889	10,00	91,88
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,4100	10,00	44,10
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,2296	15,00	33,44
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,9800	15,00	29,70
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,8518	10,00	248,51
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,3443	15,00	50,16
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0738	350,00	25,83
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3000	20,00	6,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,4600	15,00	36,90
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2337	15,00	3,51
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7030	15,00	10,54

13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,5288	15,00	22,93
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0250	300,00	307,50
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	220,00	15,40
		Total utilaje de construcții				935,40

Total	lei	193 986,64
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	13 023,91
Cheltuieli de transport	2 %	2 703,34
Cheltuieli de regie	2 %	4 194,28
Beneficiu de deviz	2 %	4 278,17
Total		218 186,34
TVA	20 %	43 637,27

Total deviz: 261 823,61

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la Tabara de odihna Investitor
"Pro Sanatatea" din s. Radenii Vechi -
IZOLATOR

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			23,96 23,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	33,00	11,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	33,00	11,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			3 426,28
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,24 5,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	33,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	33,00	2,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			892,32
3	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat ADAUGATOR POPI, GRINZI	m3			4 135,83 861,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	33,00	853,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,25
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	2 960,00	1 864,80
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	2 960,00	1 243,20
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	15,00	75,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	25,00	87,50
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	0,58	2,03
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,5000	0,25	0,87
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	0,25	0,87
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			13 234,66
4	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			13,37 3,96
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	33,00	3,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,80	2,84
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	18,00	5,67
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			441,05
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,28 6,93
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	33,00	6,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	33,00	0,33
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	33,00	0,33
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,80	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,50	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			742,37
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			32,56 9,74
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	33,00	7,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	33,00	2,31
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0070	2 960,00	20,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			4 655,37
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			223,36 28,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	33,00	28,05
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	31,00	0,37
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,00	17,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	220,00	2,64
		<i>Total</i>	lei			1 116,81
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			48,19 8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	33,00	8,25
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	20,00	39,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			240,95
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			15,58 8,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	7,11
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			2 228,02
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) PROFNASTIL	m2			151,06 37,95
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	33,00	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,25
	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla--PROFNASTIL	m2	1,1500	77,50	93,58
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,25	9,58
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,33	3,12
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	35,00	3,68
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,47
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	22,50	1,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			21 601,20
11	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS,	m			130,45 12,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	33,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	33,00	2,31
	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	55,00	59,77
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	15,00	21,74
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	35,00	3,62
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,00	13,46
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,46
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	0,58	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			5 478,97

1	2	3	4	5	6	7
12	RpC129B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS,	m			176,55 14,19
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	33,00	11,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	65,00	69,96
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	35,00	17,94
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	65,00	33,31
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	65,00	16,66
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	65,00	16,66
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	15,00	7,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			3 177,83
13	CK26B	Opritori de zapada	m			69,58 13,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	27431235490261	Opritori de zapada	m	1,0000	54,00	54,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,57	2,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			2 922,36
14	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			437,08 133,98
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	33,00	1,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	33,00	122,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	2 960,00	118,40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	2 960,00	118,40
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	12,00	60,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	15,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Total	lei			14 685,89
15	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele si stilpi	m2			31,27 18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	1542126108945	Ulei de inactivat	kg	0,0800	16,00	1,28
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusele	kg	0,1900	31,00	5,89
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	17,00	0,85
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	16,00	1,60
		Total	lei			1 050,67
16	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, b=10 cm	m2			157,00 3,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	33,00	2,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	33,00	1,65
	25213026029041	Placi din material termoizolant cu energie redusa---b=10 cm	m2	1,0200	150,00	153,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		Total	lei			14 758,00
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat de asupra stratului de termoizolare	m2			15,58 8,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	7,11
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			1 464,58
		2. 2. FASADA				

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,01 8,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			956,46
19	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane k=2 (4 cm mediu)	m2			153,10 112,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	33,00	87,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	33,00	24,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,40	26,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,28
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,08
		Total	lei			14 628,32
20	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			32,67 27,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	33,00	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	33,00	10,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,81
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	650,00	0,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	250,00	2,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
		Total	lei			1 509,24
21	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (inclusiv corniere)	m2			165,93 69,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	33,00	60,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	33,00	9,60
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	4,20	15,99
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,20	23,76
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	30,00	24,85
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	86,50	21,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	23,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,28	1,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	15,00	0,28
		Total	lei			15 854,61
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,42 3,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	33,00	3,96
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	27,00	11,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 472,91
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			62,79 40,26

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Total	lei			5 999,57
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,59
						0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			247,47
25	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita LATEX	m2			37,30
						18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici --- LATEX	kg	0,7500	25,00	18,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,40	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
		Total	lei			3 564,01
26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			124,71
						2,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	33,00	2,31
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	120,00	122,40
		Total	lei			698,38
27	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) --- PEREU B=80 cm+ SCARI	m3			1 040,89
						148,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	33,00	135,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	33,00	13,20
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,40	403,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	250,00	192,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	280,00	198,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,86
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		Total	lei			4 267,66
28	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi, pereu, scari	kg			14,16
						1,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	33,00	1,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	33,00	0,16
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	12,50	12,62
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		Total	lei			849,84
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,01
						8,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			218,72
30	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M	m2			139,26
						75,90

1	2	3	4	5	6	7
		50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti SOCLU				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	33,00	54,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	33,00	11,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,00	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,40	14,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,50	8,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	12,50	4,75
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,00	25,85
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		Total	lei			3 042,87
31	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, COSAUTI	m2			536,55 224,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	33,00	26,40
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	33,00	198,00
	266111280080001	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra - Cosauti	m2	1,0200	250,00	257,55
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	25,00	9,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	250,00	10,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,40	16,97
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	650,00	1,31
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,50	1,01
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	35,00	13,43
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	2,00	0,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			11 723,52
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,86 13,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,93
		Total	lei			403,60
33	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Conform schitelor	m2			1 147,50 18,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	33,00	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,57	1,71
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	70,00	11,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	100,00	12,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,80	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			24 740,10
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Model conform specificatiei	m2			1 436,51 26,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	33,00	24,09

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,57	2,28
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			10 860,02
35	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor --* Pereti interiori	m3			133,55 ----- 130,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	33,00	115,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			832,01

APROBAT:

Intocmit
SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.